Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052401615

1615

Nº 97, terça-feira, 24 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 11CRED/2022

OBJETO: Credenciamento de Microempreendedor Individual - MEI ou pessoa
jurídica para prestação de serviços de transporte escolar (locação de veículos com
motoristas por linha e rotas específicas), dos alunos matriculados na rede de ensino
público do Município de Itaberaba Estado da Bahia, em conformidade com a orientação
técnica nº 07, da Rede de Controle da Gestão Publica da Bahia. RECEBIMENTO DA
HABILITAÇÃO: de 24 de maio até 03 de junho de 2022, das 9h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h00. A abertura da documentação ocorrerá no dia 06 de junho de 2022, às 09h30
LOCAL: Secretaria Municipal de Administração, Modernização e Informação, no CIA- Centro
Integrado Administrativo sala de Licitações, Rua Zulmira Silvany, S/Nº (Feira Nova),
Itaberaba-Bahia. As inscrições ficarão abertas no decorrer do ano de 2022, a contar da data
subsequente a publicação deste edital.

Itaberaba/BA, 23 de junho de 2022.
ZENON LEITE SOUZA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE004/2022

O Município de Itaberaba (BA), torna publico que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico PE004-2022, objeto: Contratação de empresa especializada
na locação de equipamentos infraestruturais para realizações dos eventos festivos (São
João, réveillon, shows artísticos, culturais, etc...), para o Município de Iteberaba, no dia
03/06/2022, as 10:00 hs. Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br -
Prefeitura de Itaberaba, situada na Av. Rio Branco, nº 617, centro, 46.880-000, Itaberaba-
BA. INFORMAÇÕES - Fone (75) 3251-0593, no horário de expediente das 8:00 as 12:00hs.
Este certame ocorrera através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB 940604.

Itaberaba-BA, 23 de maio de 2022.
ALFREDO ENRIQUE P. NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022-OSE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA torna pública a abertura de processo de
licitação, modalidade Concorrência Pública, n° 002-2022-OSE, critério de julgamento:
Menor preço global, regime de empreitada por preço unitário, visando a contratação de
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO DE MALHA VIÁRIA, DRENAGEM PLUVIAL E LIMPEZA DE VALAS E CÓRREGOS
DA SEDE DE ITABUNA/BA, SEUS DISTRITOS E POVOADOS; Sessão 28/06/2022, às 09:00h.
Edital disponível no seguinte endereço: http://www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html ou
na sede desta Prefeitura. Informações pelos E-mails cespl@prefeituradeitabuna.com.br e
cespl.itabuna@gmail.com.

Itabuna, 23 de maio de 2022.
IURY SILVA VANDERLEI

Presidente da Comissão Especial de Licitação - CESPL-OSE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ
AAVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2022

Torna público, para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico - Registro de Preços que será realizada no dia
07/06/2022, às 09 horas (horário de Brasília) no Portal www.bll.org.br Tipo: MENOR PREÇO
POR LOTE. Objeto: Registro de preços para futuro e eventual fornecimento de pneus e
acessórios novos para atender as necessidades da frota de veículos pertencentes ao
Município, conforme especificado no Edital. Informamos que o edital encontra-se
disponível no site www.bll.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 10/2022

Torna público que, receberá na COPEL, situada na Rua das Algarobas, s/n,
Centro, Itaetê - Ba - CEP - 46.790-000, no dia 06/06/2022, às 14:00 horas, propostas
devidamente lacradas para a contratação de empresa especializada para a locação de
veículo (caçamba) e máquina (retroscavadeira), com condutor e operador,
respectivamente, bem como empresa para o fornecimento de Diesel S 500, conforme
termo de referência, para a recuperação emergencial de estradas vicinais na Zona Rural do
Municipio, Convênio com A Car - Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional. O Edital
deverá ser solicitado no e-mail licitaitaete@gmail.com.

Em 23 de Maio de 2022.
PATRÍCIA SANTOS DE AQUINO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 22/2022

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA e ADJUDICA
o resultado da Licitação: Concorrência nº 022/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE
ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU/BA. Após julgamento das propostas
e análise documental, declara vencedora do certame a empresa: COMAC CONSTRU Ç ÃO
TERRAPLANAGEM E MAQUINAS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ sob o nº 37.681.670/0001-20,
com proposta final no valor de R$ 1.390.409,05 (um milhão trezentos e noventa mil
quatrocentos e nove reais e cinco centavos).

Itaguaçu/BA - BA, 23 de maio de 2022.
ADAO ALVES DE CARVALHO FILHO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 157/2022

Concorrência nº 022/2022 - Extrato de Contrato nº 157/2022 - Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU/BA. Contratado: COMAC CONSTRUÇÃO
TERRAPLANAGEM E MAQUINAS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ sob o nº 37.681.670/0001-20.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU/BA. Valor Global:
R$ 1.390.409,05 (um milhão trezentos e noventa mil quatrocentos e nove reais e cinco
centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

Objeto: Prestação de serviços na contratação de pessoa física ou jurídica para
selecionar as melhores propostas visando a escolha mais vantajosa de transporte escolar
aos alunos das Redes Municipal e Estadual de Ensino, da Zona Rural do Município de
Itaquara -BA, de acordo com as condições e especificações estabelecidas no Anexo I do
Edital - Termo de Referência, conforme especificado neste Edital de Licitação e seus
anexos. Abertura: 07/06/2022, às 9h; Local: Sala da Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal, sito à Rua Teopompo de Almeida, Centro, Itaquara-BA, (antiga Creche Irmã
Dulce). Os interessados poderão obter informações e adquirir o edital no site oficial ou no
endereço acima mencionado, https://www.itaquara.ba.gov.br/diario.html, das 8 às 12h,
segunda à sexta.

Itaquara - BA, 23 de maio de 2022.
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 22/2022

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRONICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) nº
022/2022, objetivando registro de preço para futura e eventual Aquisição de motocicletas
de 100 a 110cc que serão utilizadas para a premiação da 35ª Corrida Duque de Caxias, que
será realizada em 28 de agosto do ano em curso, no Município de Jacobina - Bahia,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Recebimento de propostas a partir do dia 01/06/2022 às 08:00hs, abertura de propostas
serão no dia 02/06/2022 às 09h00hs, com início da sessão de disputa de preços no dia
03/06/2022 as 09:00hs. O Edital estará à disposição dos interessados nos endereços
eletrônicos https://jacobina.ba.gov.br/ e www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL
Compras"). Quaisquer Informações complementares pelo tel. (74) 3621-2590.

Jacobina, 23 de maio de 2022.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2022

Objeto: Captação de ofertas de cotas de patrocínio, para custeio das despesas
referentes à realização do são joão 2022 o qual será realizado pela prefeitura municipal de
jequié por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO. Sessão pública
ocorrerá no dia 06 DE JUNHO DE 2022, ÀS 14H30MIN, no Departamento de Compras e
Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié. O instrumento convocatório e os anexos estão
disponíveis gratuitamente aos interessados no Diário Oficial do Município endereço
eletrônico http://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmjequie/diario. Informações:
Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié, situado à Praça
Duque de Caxias s/n, CEP: 45.208.903, Bairro Jequiezinho, Jequié/BA, das 08h00minh às
12h00minh, Tel. (73) 3526-8000.

Jequié, 23 de maio de 2022.
DIEGO AMARAL DE MACEDO

Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
06/06/2022, às 10:00h(Brasília), P.E 011/2022. Aquisição de materiais de ostomia
eadjuvantes, reabertura de prazo. As demais publicaçõesserão realizadas no Diário Oficial
no site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
compeljuridicosms@gmail.com.

Jequié, 23 de maio de 2022.
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

LICITAÇÃO, NA MODALIDADE: CONCORRÊNCIA, objetivando à CONTRATAÇÃO
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E
URBANIZAÇÃO DA AVENIDA SÃO JOSÉ, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE JEREMOABO - BA,
Que será realizada no dia 27/06/2022, às 08h30min, (horário de Brasília) no Setor de
Licitações e Contratos. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na Sala de Licitações e Contratos situada à Rua
Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das
14:00 às 17:00 horas.

Jeremoabo/BA, 23 de maio de 2022.
ERIS MATOS PEREIRA DANTAS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato PE051/22-01. PA 51/22. PE 09/22. Objeto: aquisição de hortifruti. Contratada:
Araujo & Nunes Comercial de Alimentos LTDA, CNPJ (MF) 22.838.651/0001-98. Valor:
R$127.713,30. Vigência: até 31/12/22. Assinatura: 08/04/22.

Contrato PE051/22-01. PA 51/22. PE 09/22. Objeto: aquisição de hortifruti. Contratada:
Cooafri Cooperativa Agropecuaria dos Agricultores Familiares da Regiao de Irece, CNPJ
(MF) 21.725.399/0001-48. Valor: R$ 30.761,40. Vigência: até 31/12/22. Assinatura:
08/04/22.

Contrato PP141/22-01. PA 141/22. PE 23/22. Objeto: serviços de confecção de peças
de metal. Contratada: Italo Vinicius Dias de Souza, CNPJ (MF) 43.416.938/0001-08.
Valor: R$36.184,00. Vigência: até 31/12/22. Assinatura: 25/04/22.

Contrato PP141/22-02. PA 141/22. PE 23/22. Objeto: serviços de confecção de peças
de metal. Contratada: Metal Max Metalurgica e Serviços Grafico LTDA-ME, CNPJ (MF)
42.396.978/0001-64. Valor: R$39.570,00. Vigência: até 31/12/22. Assinatura:
25/04/22.

		2022-05-24T13:22:17-0300